
Graveinstruks for VOB Medieforenings   fibernet 

Ud for hver matrikel,  ca. 2 meter fra hushjørnet med indgang i  retning mod husets midte,  er der i 

inderborden af fortovet nedgravet ca. 10 meter kveil af minirør.  Vær forsigtig ved frigravning således at i 

ikke hakker røret i stykker ved at hamre en spade ned igennem,  det ligger i en dybde mellem 30 og 45 cm .  

Så snart man mærker eller ser noget af kveilet under frigravning,  går man over til det lille værktøj og 

frigraver kveilet indtil man uden besvær kan frigøre det af jorden. OBS! Skær ikke i røret og fjern IKKE  

hætten for enden af røret. 

 

 

Her fra graves en rende på ca en spadebredde og mindst 2 spadestik / 45cm dybt til det sted på gavlen ud 

mod fortovet, hvor man ønsker at røret skal føres ind i huset. 

  

Det er vigtigt at renden renses for sten,  især skarpe sten som f.eks rester af mursten,  sørg desuden for at 

bunden er nogenlunde jævn og at renden kun har bløde buer både vandret og lodret.  Røret tåler en 

bøjning svarende nogenlunde til det udvendige af en alm. Gulvspand,  INGEN skarpe knæk. 
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På husmuren kan der  under jordoverfladen være noget ujævn sokkel,  som du lige skal hugge til således at 

røret heller ikke her kommer til at skære mod nogen skarpe kanter eller risikerer at blive presset i vinkel 

 

 

 

På billedet er også vist et drænrør, hvor jeg 

har valgt at føre minirøret ind under for ikke at 

komme for højt op mod overfladen 

 

 

Nu er renden klar til brug og du fylder et lille lag 

stabil grus eller sand i bunden inden du lægger 

røret i renden 

 

 

 

   

 

 

 

 

Dæk  røret til med stabilgrus eller sand  til det er 

dækket af nogle få cm.  UDEN sten 

Derefter kan du fylde renden op med alm. Jord. 

Ærtesten og lignende har ingen betydning men 

der skal ikke halve mursten eller andre skarpe 

genstande i renden med risiko for at de med 

tiden kan arbejde sig ned i røret.  Det skulle jo 

gerne holde de næste 40 år….. 
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Ja så er du faktisk klar til at afslutte arbejdet ved at få overfladen til at se ud som du gerne vil have det igen. 

For din egen skyld vil det være smart at tage nogle billeder undervejs eller lave en tegning som du kan 

opbevare sammen med dine hus-papirer til senere dokumentation for hvor du har rør i jorden. 

 

Hvis nu du vil have røret ind et sted på huset hvor røret ikke kan nå….så må du lade renden stå åben på det 

resterende stykke indtil makenet, som entreprenøren hedder har været ude og lave deres installation, hvor 

de har mulighed for at forlænge røret.  Du kan IKKE selv lave denne forlængelse da det skal laves 

autoriseret for at fiberen senere kan iblæses uden at blive ødelagt. Vi kender ikke prisen for at forlænge 

røret men det er i størrelsesordenen et par hundrede kroner maks. 

Er der spørgsmål til denne vejledning eller andet i forbindelse med installationen er du velkommen til at 

kontakte  VOB medienet repræsentanten, Henrik Engqvist tlf. 22496532 eller mail: engqvist@post8.tele.dk 
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